品，并为村民送上了米面粮油等生活必需物资。同时，公司深入当地中小学校，对在校适龄女孩开展生理

卫生知识科普公益讲座，引导女孩用正确积极的态度去应对接纳自己青春期的变化，送温暖、送知识。

2）公司参与由重庆市委宣传部、市教委、市妇联等部门联合开展的重庆市第八届红樱桃“冬日针爱”

志愿行动，为重庆市武隆县5所中小学捐赠了价值118,800元的卫生巾产品及防寒保暖物资，为孩子们送去

冬日关爱。

3）公司走进重庆市丰都县山区小学，捐赠价值118,800元的卫生巾产品及防寒保暖物资，并给山里的

孩子送上公司员工编织的围巾、手套以及保温杯，让孩子们感受到最暖最甜的爱心呵护。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中：1.资金 万元 10.00

2.物资折款 万元 100.00

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

9.2.投入金额 万元 110.00

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2021年，公司将坚持以捐助扶贫和生理知识传播为主的基本方略，持续深化精准扶贫的深度和广度。

在生理知识传播方面，公司将以树立正确生理健康观念为核心，扩大扶贫范围，拟开展贫困地区青少

女初潮公益讲座约300场，提升青少女生理健康意识，提高青少女性教育知识水平及自我防护意识，为广大

重庆百亚卫生用品股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

中小学青少女的健康成长助力。

在捐助扶贫方面，深度参与由重庆市委宣传部、市教委、市妇联等部门联合开展的重庆市红樱桃“冬

日针爱”志愿行动；同时，公司将成立重庆市慈善总会自由点女性关爱专项扶贫基金，并开展专项卫生物

资帮扶公益活动，拟捐助价值100万元的卫生巾产品。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

重庆百亚卫生用品股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 385,000,000 100.00%   385,000,000 90.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 287,415,043 74.65%   287,415,043 67.19%

其中：境内法人持股 287,415,043 74.65%   287,415,043 67.19%

境内自然人持股

4、外资持股 97,584,957 25.35%   97,584,957 22.81%

其中：境外法人持股 97,584,957 25.35%   97,584,957 22.81%

境外自然人持股

二、无限售条件股份   42,777,800   42,777,800 42,777,800 10.00%

1、人民币普通股   42,777,800   42,777,800 42,777,800 10.00%

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

4、其他

三、股份总数 385,000,000 100.00% 42,777,800   42,777,800 427,777,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证监会《关于核准重庆百亚卫生用品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2020]741 号）核准，并经深交所《关于重庆百亚卫生用品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深

证上[2020]861 号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,277.78 万股，并于 2020 年 9 月

21 日起在深交所上市交易。本次公开发行完成后，公司股份总数由 38,500.00 万股增加至 42,777.78 万股。

重庆百亚卫生用品股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会《关于核准重庆百亚卫生用品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020] 741

号）核准，并经深交所《关于重庆百亚卫生用品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2020]

861 号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,277.78 万股，并于 2020 年 9 月 21 日起在

深交所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 9 月 16 日，公司收到中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《证券初始登记确认书》，公司

已于 2020 年 9 月 16 日办理完成新股初始登记，登记数量为 42,777.78 万股，其中无限售条件的股份为

4,277.78 万股，有限售条件的股份为 38,500.00 万股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 4,277.78 万股，发行完成后公司股份总数由 38,500.00 万股增

加至 42,777.78 万股。本次股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公

司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响详见本报告“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、主